Subministratiōnem autem ex dicto mul- tiplico dicebam Oratricibus esse facien- dam in menstruis scutis decem pro qualibet, cùm non minor quantitas pro alen- da fœmina Nobili, & egena exigi videa- tur, attenta earum qualitate, dum sunt Nobiles de Familia Justiniana Januæ de- scendentēs, ad extremam paupertatem redactæ, & nihil habentes, & possiden- tes,

tes, ac etiam attenta quantitate legati distribuenda Pauperibus de familia, quæ nunc ex Calculo, qui exhibetur, ascendere videtur ad annua scuta quinque milia, & ex die recipit majus incrementum.  
 9 ex alia rata ejusdem Legati singulis annis in perpetuum investienda; quæ omnia prudens Judex considerari debet in taxandis similibus subsidiis pro Pauperibus relictis; Rota decis. 805. num. 2. coram Emerix, & in dicta Romana, seu Januen. Legati 22. Novembris 1715. §. final. coram R. P. D. Crispo, ac etiam attento, quod ab hac Sacra Congregatione in simili summa fuit demandata subministratio Hippolytæ Vincentio, & Laurentio Justinianis Chienibus.

Nec ullum præjudicium considerabile afferretur Nobilibus de Familia Justiniana Januæ morante per hujusmodi subministracionem; quia isti utpote habentes sufficiens Patrimonium, & non ita miserabiles in concursu Pauperiorum de Familia Justiniana non habent jus, dum Pauperiores de hac Familia in consecutione præfati Legati sunt minus Pauperibus præferendi; Tum ex præsumpta mente Testatoris, qui suam dispositionem ita conclusit -- secundo la varietà de' tempi, e la necessità delle varie occasioni si potranno governare, e risolvere in sovvenire alle persone più bisognose della Famiglia, ed altro, che lì parerà a proposito -- Ut appare ex folio clare, & eruditè ab eodem R.P.D. Ansidæo Secretario extenso; Tum ex dispositione juris, juxta quam Pauperiores 10 in distributione Legati facti Pauperibus sunt præferendi minus Pauperibus, quia ubi majus est periculum, ibi potius est succurrendum, Ventril. in prax. par. 2. annot. 28. §. 1. num. 18. Amostaz. de caus. piis lib. 4. cap. 4. num. 17. Præsertim quando legatum, aut beneficium fuerit reservatum a Testatore pro Pauperioribus juxta Rot. in Faventina beneficii 11. Februario 1704. §. Cū enim cum seqq. coram Muto, ac juxta resolutionem Sac. Congregationis Concilii in Imolen. Legati Pitt 27. Novembris 1717., ubi cū quidam pius Testator S. Montem Pietatis Oppidi Lugi instituisse hæredem gravans ipsum, seu Præsidentes pro tempore ad dandum singula hebdomada, & expendendum in tantum companaticum pro alimentis Paupe-

riorum RR. Fratrum Religiosorum Claustralium Terræ Lugi amore Dei in perpetuum solidos viginti; hujusmodi Legatum Præsidentes dicti Montis ab initio usque in præsentem diem elargiri PP. Carmelitis consueverunt, quamvis in dicto Oppido Conventus adessent PP. Prædicatorum, Minorum Conventualium, & Cappuccinorum; Dubitantibus autem iisdem Præsidentibus, an potius tradere tenerentur eleemosynam PP. Cappuccinis utpote pauperioribus disputatum fuit. An Legatum de quo agitur debeatur PP. Carmelitis, seu potius Præsidentes Montis Pietatis possint illud distribuere PP. Cappuccinis, vel aliis Regularibus ad eorum libitum in casu &c. -- Cui Sac. Congregatio rescripsit -- Negativè quoad primam partem, & affirmativè quoad secundam ad formam Testamenti -- Non obstante, quod PP. Carmelitæ centenariam observantiam, & præscriptionem pro se allegarent.

11 Eamdem subministracionem in mensbris scutis decem pro qualibet dicebam etiam esse faciendam Apolloniæ, & Palmae Justinianæ; sunt enim ipsæ qualificata eisdem qualitatibus requisitis à Testatore ad effectum participandi de fructibus multiplici, quibus qualificatae sunt Maria, & Paulina Justinianæ, quæ superiùs pro consimili subministracione supplicarunt, adeoque etiam ipsæ admittendæ sunt ad eamdem participationem, sunt enim eadem Paupertate pressæ, ac sunt descendentes ex Familia Justiniana Januæ, dum probant hanc descendantiam ex Proavo in Libro Nobilium adscripto, fidibus Matrimoniorum, & Baptismatum, & cùm sint deperditæ Libri Parochiales in ultima Insulæ Chios à Turcis invasione, testimonio proprii Parochi Mothonensis, aliorumque Testium se filias respectively Pauli, & Thomæ demonstrant, qui sunt veri modi ad probandam omni majori concludentia descendantiam ex latè traditis per Jason. cons. 124. num. 5. lib. 1. Rota decis. 709. num. 3., & seqq. coram Buratt., & decis. 588. num. 3. coram Pamphil., & decis. 347. num. 2., & seq. coram Cels., & in Romana, seu Parmen. jurispatronatus 9. Junii 1700. §. Lucidissimè coram Reverendissimo Molines Decano. Nullatenus obstante, quod nec ipsæ, nec eorum Genitores sint adscripti in libro Auro;

reco;

reō; Sufficit enim, quod descendant ab ultimo adscripto; ut patet exemplis Indulorum Summorum Pontificum superiorū enumeratis. Quod autem praefatae Oratrices non sint Januenses, seu Januae degentes, sed Chienses, jam superiorū responsū sicut hoc non officere. Et ita resolutum fuit à Sac. Congregatione Concilii 13. Martii 1717.

13 His exemplis constito gratificationem locum habere non solum in Beneficiis Ecclesiasticis, verum etiam in legatis merē piis, descendendo nunc ad examen, proposita questionis videtur dicendum, quod concurrentibus consanguineis Mariti, & Uxorū aquæ proximioribus ad Cappellaniā merē Laicalem fundatam ab utroque conjugē ceteris paribus sit præferendus, & gratificandus potius consanguineus Mariti, quam Uxorū; Sicuti enim ordo naturalis est, ut Maritus, & Vir tamquam caput præferatur Uxori, ad Text. in Canon. est ordo, & Canon. cū caput 13. quæst. 5.. Ita ordo naturalis erit ut in consecutione indivisibilis Cappellaniā fundatæ ex Bonis Mariti, & Uxorū favore eorum consanguineorum in paritate gradus potius præferatur consanguineus Mariti, quam Uxorū, Fælin. in cap. Quoniam de Testib. n.5. Castill. controvers. jur. 67. num. 28., & seq. tom. 5. Cevall. commun. contra commun. quæst. 265. nu. 18. Rot. decis. 275. n. 3. coram Mantica ibi -- Accedit etiam, quod ipse Ludovicus descendit ex linea masculina Fundatoris, Joannes autem descendit ex linea feminina, & ideo data in ceteris paritate is debet præferri, qui per virilem sexum descendit.

14 Sic si Maritus, & Uxor simul disposuerint præstari certam dotem singulis annis suis consanguineis proximioribus, concurrentibus consanguinea ex parte Mariti, & altera ex parte Uxorū, utraque in eodem gradu consanguinitatis, in consecutione dictæ dotis præfertur consanguinea Mariti Castill. controvers. jur. 67. nu. 28. §. Nam rationi in fin. tom. 5. Ita etiam fundata Cappellaniā per Maritum, & Uxorem, & ad eam vocatis consanguineis utriusque, si concurrant consanguineus de linea Mariti, & consanguineus de linea Uxorū in paritate gradus, & ceteris paribus, præferendus est consanguineus de linea Mariti.

15 Ratio autem hujus desumi videtur ex præsumpta affectione utriusque conjugis potius erga consanguineos Mariti, quam consanguineos Uxorū, præsumuntur enim Maritus, & Uxor potius diligere propriam agnationem, quam cognationem, adeoque in relecto Cappellaniā merē Laicale pro eorum consanguineis potius respexit se ad consanguineos descendants ex linea Mariti, in quibus conservatur splendor, & honor agnationis, quam ad consanguineos descendants ex linea Uxorū;

16 nam familiam Viri sui Uxor conservare velle præsumitur; ut pater exemplo Majoratus instituti per Maritum, & Uxorem, in quo consanguineus Mariti præfertur consanguineo Uxorū, juxta sententiam Gregorii Lopez relat. per Garz. de Benef. par. 7. cap. 15. nu. 22... & per Castill. controvers. jur. cap. 57. nu. 28. tom. 5. Roras de incompatibilitat. Regnor. in addit. ad cap. 8. part. 8. cap. 3. n. 13. tom. 2.

17 At in hac questione procedendum est cum distinctione; Aut enim Maritus, & Uxor fundarunt Cappellaniā merē Laicalem, & ad eam vocarunt consanguineos Viri, & Uxorū, tunc ceteris paribus præferendus est consanguineus Viri consanguineo Uxorū, quia cum in hoc casu consanguineus Viri sit ordine scripturæ prius nominatus, censetur etiam magis prædilectus, & præferendus est; Ordo enim literæ dat prælationem. Roxas de incompatibilit. in addit. ad par. 8. cap. 3. num. 10. tom. 2. Amofaz. de caus. piis lib. 3. cap. 8. num. 20. Capon. discept. 101. num. 4. & 7. tom. 2. Barbos. in cap. Sedes num. 10. de rescript. Sicuti etiam esset præferendus consanguineus Mariti, si ab utroque Conjugē essent vocati ad præfatam Cappellaniā consanguinei Viri, sive Uxorū; quia cum inter consanguineos Viri, & Uxorū cadat ordo charitatis, & affectionis, cum Vir, & Uxor præsumuntur diligere magis agnationem, quam cognationem; hæc disjunctiva sive denotat ordinem, & ultima pars censetur posita in defectum prioris, nimurum consanguinei Uxorū censetur contemplati in defectum consanguineorum Mariti, per Text. singularem, in l. cum pater §. à te peto ff. de legat. 2. ibi: A te peto Marite, si quos liberos habueris illis prædia relinquas, vel si non habueris tuis, sive meis propinquis, aut etiam nostris libe-

- liberis non esse datam electionem, sed ordine scripture factam substitutionem respondi -- Cephal. conf. 53. num. 69. lib. 1. Menoch. conf. 187. num. 20. tom. 2. Cancer. var. resol. par. 1. cap. 1. de subfbit. num. 113. Et in his terminis procedunt auctoritates superius relatae. *S. His exemplis.*
- 18 Maximè si de tempore hujus dispositionis non adessent nisi consanguinei Mariti, aut si ipsimet Conjuges in cursu consanguinei Uxoris gratificassent, & prætulissent consanguineum Mariti, ei conferendo præfatam Cappellaniam. Ex his enim circumstantiis clare desumetur voluntas eorumdem Conjugum esse præferre consanguineum Mariti consanguineo Uxoris. *Fusar. de subfbit. q. 321. num. 5. & q. 324. num. 6. Ciarlin. controv. jur. 26. num. 21. lib. 2. Rota in Gerunden. Beneficii de Olor 7. Maij 1703. S. His omnibus coram Eminentiss. Priolo, & in similibus terminis firmavi superius Can. I. & II. Cas. XIV. num. 9. & 15.*
- 19 Aut fundarunt Cappellaniam merè Laicalem de bonis propriis pro consanguineis utriusque, & non ad sit ulla conjectura voluntatis Fundatoris potius preferendi consanguineos Mariti, & tunc Ordinarius, aut alias habens conferre dictam Cappellaniam est in libertate ceteris paribus gratificandi quem vult ex consanguineis utriusque Conjugis; nam cum æqualiter consanguineos vocent, isti æquali affectione, & voto vocati censemur. *Lambertin. de jure pat. lib. 2. par. 3. q. 5. art. 1. num. 4. Lara de Annivers. lib. 2. cap. 2. num. 34. Amostaz. de caus. piis lib. 3. cap. 8. num. 24. Garz. de Benefic. par. 7. cap. 15. n. 21. in fine.*
- 20 Nec obstat exemplum Majoratus à Marito, & Uxore instituti; Disparitas namque est, quia in Majoratibus intenditur conservatio familiæ, & in Cappellaniis merè Laicalibus non intenditur hujusmodi conservatio, sed solùm adimplémentum oneris eisdem annexi, & ideo quando in Majoratibus fundatis à Marito, & Uxore æqualiter pro eorum consanguineis, concurrunt duo consanguinei in eodem gradu proximiores, unus ex parte Viri, & alter ex parte Uxoris, potius præferendus est consanguineus ex parte Viri tamquam potior ad conservandam familiam, quam consanguineus
- Uxor is; Non verò quando in Cappellaniis merè Laicalibus fundatis ab utroque Conjugi æqualiter pro utriusque consanguineis, concurrunt consanguinei Mariti, & Uxor is in eodem gradu proximi res, tunc enim unusquisque eorum gratificari potest. *Lara de Annivers. lib. 2. cap. 2. num. 34. Amostaz. de caus. piis lib. 3. cap. 8. n. 25. & seq. Garz. de Benefic. par. 7. cap. 15. num. 21.*
- Quid autem si vocatis æqualiter consanguineis utriusque Conjugis, consanguineus Uxor is sit Clericus, consanguineus verò Mariti sit Laicus, quis eorum est præferendus?
- 21 Dicendum videtur, quod etiam in hoc casu sit in libertate habentis conferre Cappellaniam, præfatam præferre, & gratificare quemcumque ex illis, dum non solùm Clericus, sed etiam Laicus, immo fœmina est capax obtinendi Cappellaniam merè Laicalem. *Gonzal. ad regul. 8. Cancell. gloss. 5. num. 26. Amostaz. de caus. piis lib. 3. cap. 2. num. 43. & dixi superius Can. IV. V. VI. VII. & VIII. Cas. III. n. 6.*
- 22 Sed hoc non obstante censeo in hoc casu esse præferendum, & gratificandum potius consanguineum Clericum Uxor is, quam consanguineum Laicum Mari-
- 23 ti; Clericus namque est dignior, & major quibusvis Laicis, *juxta gloss. in cap. Sedes de rescript. verb. Majores ibi -- Videtur ergo, quod per generalem clausulam non possit conveniri Sacerdos, vel Clericus, cum ipse sit major quolibet Laico -- Bellett. disquisit. Clerical. par. 1. S. 1. nu. 4. cùm Clericatus sit dignitas, & major alio faculari honore, quæ nobilitat subjectum, cui confertur Text. in cap. solite de major. & obed. Bald. conf. 180. num. 3. in fine ibi -- Certum est Clericum, alias Clericatum esse majorem alio faculari honore -- Tiraquell. de Nobilit. cap. 9. num. 4. Adeoque ceteris paribus Clericus in consecutione Cappellaniae merè Laicalis utpote dignior, & major est præferendus Laico, juxta auctoritates superius relatas. *Cas. VII. num. 1.**
- 24 Sic quando sermo est de Clericis, & Laicis, Clerici semper ex Sacris Canonibus, & ex stylo Curiae præferuntur Laicis, ut patet in cap. significavit de rescript. in cap. qualiter de elect., & in cap. Joannes de testamento, ibique testantur

Fa-

Fagnan.num.2. Ergo etiam, quando Clericus, & Laicus simul concurrunt ad aliquam Cappellaniam merè Laicalem, aut legatum pium, semper Clericus cæteris paribus utpote dignior, & major Laico est ei præferendus, *Grass. de effect. Cleric. in prælud. num. 383.* ibi -- Et ideo Clerici dicuntur majores Laicos, & illis ubique præferri debent.

25 Verum est, quod tam Clericus, quam Laicus sit capax Cappellaniæ merè Laicalis, sed tamen cæteris paribus in consecutione ejusdem Cappellaniæ est præferendus Clericus, ea ratione, quia licet Cappellania sit merè Laicalis, tamen habet aliquid Ecclesiasticitatis, & est materia Ecclesiastica, ratione cuius potius competere debet Clerico, quam Laico, *Abb. in cap. Joannes de testam. num. 7., Rot. in Monasterien. Vicariæ 12. Martii 1706.* §. Eo autem coram R.P.D. Omanna.

## ARGUMENTUM.

Gratificatio, aut derogatio pro medietate an habeat locum in Jurepatronus spectante ad Universitatem?

## SUMMARIUM.

- 1 Gratificatio in paritate vocum competit non solum Ordinariis, sed etiam Summo Pontifici: Et quomodo iste eam exerceat? Vide ibi, & num. 24. & 25.
- 2 Derogatio medietatis vocum resolvitur in simplicem gratificationem.
- 3 Inter plures gratificatos à Papa scilicet, & ab Ordinario, si legitimè non constet de prioritate gratificationis, in dubio preferatur gratificatus à Papa, & num. 26. Fortius si constet de paritate gratificationis Papæ, & num. 4. & 9. & 27.
- 5 Scissa Universitate Patrona tam in primo, quam in secundo scrutinio in duas partes æquales, an Papa possit gratificare quem vult, & num. 10.
- 6 In jurepatronatus spectante ad Universitatem, seu ad plures uti universos, at etiam ad unicum Patronum, locum non habet gratificatio, seu derogatio pro medietate, & num. 12. Et quare? Vide num. 7.
- 8 Major, & senior pars Eligentium coalescit non solum ex numero, sed etiam ex meritis Electorum, & dignitate Eligentium.

Pars II.

- 10 Gloss. in cap. Ecclesia vestra il secondo de elect. an locum habeat in nominibus, & præsentationibus?
- 11 Communitas Patrona durante termino potest devenire non solum ad unum, sed ad plura scrutinia.
- 13 Enumerantur requisita necessaria ad validitatem gratia derogationis pro medietate, & num. 15. 16. 17. & 18.
- 14 Gratia derogatoria pro medietate est subreptitia, etiam si impetrans per ignorantiam, & simplicitatem non expressa est. Summo Pontifici existentiam alterius Compræsentati, & illius qualitates.
- 19 Gratia derogatoria pro medietate juxta præsum Cancellariae, & Datariæ sustinetur, etiam si de tempore gratia non adstet revera præsentatio, dummodo sequatur intrà terminum juris. Et quare? Vide ibi, & num. 42.
- 20 Consensus Episcopi, aut Capituli non retrotrahitur ad diem gratia facta à Papa de Beneficio sub conditione ejusdem consensu, si medio tempore alius obtineat gratiam absolutam ejusdem Beneficii.
- 21 Præsentatio intermedia facta ab altera medietate Patronorum favore alterius impedire non potest retrotractionem præsentationis factæ à medietate Patronorum favore impetrantis ad diem gratia derogatoria. Et quare? Vide ibi.
- 22 Amplia, etiam si præsentatio intermedia est de persona consanguinea Fundatoris, aut Patroni, vel de persona idoniori. Intellige ut ibi.
- 23 Gratia derogatoria pro medietate non est conditionalis, sed absolute, & perfecta.
- 28 Gratificatio facta ab Ordinario est suspecta de antidata, & ad hoc ut dicatur anterior respectu gratificationis factæ à Papa, quomodo constare debeat?
- 29 Suspicio antidata in gratificatione facta, ab Ordinario, ex quibus resultare dicatur? & num. 30. 31. & 32.
- 33 Sacerdos in paritate vocum est præferendus simplici Clerico.
- 34 Approbat ad confessiones audiendas, & qui alias exercuit Curam Animarum in paritate vocum est gratificandus in consecutione Parochialis.
- 35 Literæ Apostolice in omnibus justificatae sunt exequenda.
- 36 In jurepatronatus hereditario præsentatio fieri debet in stirpes, & non in capita.

B b fuf-

- 37 *Jus patronatus transit in heredem universaliter institutum.*
- 38 *Descendentia à Patrono probatur ex sententia Ordinarii,*
- 39 *Præsentatus si obtineat derogationem medietatis vocum, adeò dicitur obfirmata ejus præsentatio, ut ab ea subinde variando resilire non liceat Patrono, qui eum præsentavit.*
- 40 *Præsentatio non exhibita coram habente insituere, non dicitur perfecta.*
- 41 *Ad justificandam gratiam derogatoriam medietatis vocum non requiritur formalis præsentatio coram Ordinario; sed sufficit solus consensus Patroni, sive iste defumatur à mandato procuræ, sive aliter.*
- 43 *Major pars vocum absorbet minorem.*
- 44 *Non omnis levitas animi, seu mentis est sufficiens reddendi Patronum inhabilem ad presentandum.*
- 45 *Fatuitas, ut probare dicatur ex testibus quid requiritur, & ex quibus excludatur? Vide num. 46.*

## C A S U S X I.

**C**ertum, atque indubitatum est, gratificationem in paritate vocum non solum competere Episcopis, & Ordinariis locorum in partem sollicitudinis, & non in plenitudinem potestatis à Summo Pontifice vocatis, sed etiam spectare ad ipsum Summum Pontificem, qui est Episcopus Episcoporum, & Dispensator legitimus omnium Beneficiorum universalis Ecclesie, quam gratificationem idem Summus Pontifex exercere solet per viam gratiarum pro Præsentato cum derogatione medietatis vocum Patronalium.

2 pro ea vice, & hujusmodi derogatio dicitur gratificatio, seu resolvitur in simplicem gratificationem, juxta Amayden. de styl. Datar. lib. I. cap. 15. §. 15. num. 4. Rota in Majoricen. Beneficii 6. Decembris 1709. coram R.P.D. Ansaldo impress. Par. I. Can. V. Cas. VII. num. 24. §. Eoque indubitanter, & in Romana Cappellania Sancti Nicolai 8. Junii 1709. coram R.P.D. Ansaldo superius impress. Canon. I. & II. Cas. VII. num. 27., & in Novarien. Parochialis 11. Aprilis 1712. §. Rationabiles coram eodem inferius legen., & in Osnaburgen. Canonicus 10. Decembris 1714. §. Duplici coram R.P.D. Crispo.

Accidit easus, quod vacato Beneficio

simplici, & non Sacerdotali de Jurepatronatus Universitatis, aut Communis, aut Collegii, aut Capituli, & vocatis omnibus de Communitate, juxta requisitum necessarium ad validitatem actus præsentationis spectantis ad Communiteatem, de quo dixi superius Par. I. Can. V. Cas. VIII. n. 1. ac eis coadunatis in loco consueto, ipsa Communitas scissa fuit in duas partes æquales, nemirum una medietas præsentavit Titium Clericum, & alia præsentavit Cajum Sacerdotem, iterato autem scrutinio in eisdem æquales partes iterum divisa fuit eadem Communitas. Hinc durante adhuc quadrimestre Cajus, omisso medio proprii Episcopi, convolavit ad Papam tamquam ad fontem, & universalem Dispensatorem Beneficiorum, & ab eo die prima Januarii ex. gr. sub narrativa, quod esset præsentatus à medietate Patronorum obtinuit gratificationem, seu gratia pro præsento cum derogatione alterius medietatis vocum. E contra Titius eadem primæ die ejusdem mensis Januarii obtinuit gratificationem ab Ordinario. Quæritur quis ex his gratificatis institui, & obtineat debeat præsumtum Beneficium?

3 Pronunciandum videtur, quod inter hos gratificatos obtainere debeat hujusmodi Beneficium gratificatum à Papa, ipseque sit præferendus gratificato ab Ordinario; Clara namque est dispositio Text. in cap. si à sede de præben. in 6., ubi Bonifacius VIII. inter plures provisos à Papa, & ab aliquo inferiore eadem die, si legitimè non constet de prioritate Provisi ab Ordinario, nemirum in forma publici Instrumenti cum testibus, & aliis solemitatibus, propter excellentiam Providentis decrevit prælationem Proviso à Papa, ibi -- Si à Sede Apostolica, vel Legato ipsius uni, & ab Ordinario alteri eodem die idem Beneficium conferatur, nec appareat, que collatio fuerit primo facta, erit potior conditio Possidentis; si verò neuter possideat is, cui sedes ipsa contulit, vel Legatus (propter Conferentis ampliorem prærogativam) erit alteri præferendus -- ibique Monac. num. 2. Passerin. num. 7. Lotter. de re benefic. lib. 2. q. 23. num. 7. Menoch. de arbitr. judic. lib. 2. cent. 1. cas. 48. num. 15. Barbos. de offic. & potest. Episcop. alleg. 56. num. 14. par. 3. Gonzal. su-

per

per reg.8. Cancell. §.3. proœm. nu.50. Rot.  
decis.419. num.8. coram Bichio.

4 Quod nullam admitteret difficultatem  
significatio Papæ præcessisset non so-  
lum per dies, sed per horam, gratificatio-  
nem Ordinarii, ea ratione, quia per hanc  
simplicem antecedentem appositionem  
manus Summi Pontificis, alii inferiores  
Collatores ob reverentiam debitam Su-  
premo Capiti Ecclesiæ se abstinere de-  
bent à collatione, & gratificatione, im-  
mo censetur eis fuisse ablata facultas  
conferendi, & gratificandi pro ea vice,  
ad Text. in Extravag. ad Romani de præ-  
ben. & dignit. Caff. dor. decis. 14. num. 2.,  
& decis. 20. num. 1. Menoch. de arbitr. ubi  
supra d. cas. 48. n. 1. Goncal. super regul. 8.  
gloss. 52. num. 23. Card. de Luc. de jurepatr.  
disc. 42. num. 2. Rot. decis. 2231. num. 11.  
coram Coccin., & in Treviren. Parochialis  
26. Junii 1715. §. Quoniam coram R.P.D.  
Lancetta, & 10. Februar. 1716. §. Ipsaque  
coram R.P.D. Foscari.

5 Non officit si dicatur, quod scissa Uni-  
versitate Patrona in duas partes æquales,  
Præsentatio, seu Electio, cum non sit  
conclusa, locum non habeat gratificatio,  
seu derogatio pro medietate. Hoc nam-  
que procedere videtur, quando Univer-  
sitas Patrona solùm in primo scrutinio  
fuerit scissa in æquales voces, secus quan-  
do iterato scrutinio, prout in casu præ-  
senti, iterum illi de Communitate essent  
divisi in æqualia vota; Tunc enim etiam  
non clapso termino, Summus Pontifex  
gratificare potest, quem vult ex illis jux-  
ta Gloss. in cap. Ecclesia vestra il seconde de  
elect. verb. non consenserit in fine ibi -- Si  
iterum taliter eligant, tunc priventur jure  
eligendi Superior (Papa scilicet) tamen po-  
test facere gratiam, cui vult -- ibique  
Abb. num. 13., Tiraquell. de jur. Primog.  
quaest. 17. opin. 2. num. 7., & opin. 6. n. 10.,  
Lotter. de re benef. lib. 3. quaest. 17. n. 193.  
Rot. decis. 26. num. 37. coram Cerr., Ad-  
den. ad Buratt. decis. 809. num. 13.

6 Verum his non obstantibus censeo  
in hoc casu neminem ex dictis gratifi-  
catis institui, & obtinere debere præ-  
fatum beneficium. Nullæ namque sunt  
tām gratificatio obtenta per Titium  
ab Ordinario, quām gratificatio, seu gra-  
tia Apostolica pro præsentato cum dero-  
gatione alterius medietatis obtentæ per  
Pars II.

Cajum à Papa; Cum non sit dabilis, nec  
practicabilis gratificatio, aut derogatio  
pro medietate in jurepatronatus spectan-  
te ad Universitatem, seu ad plures uti  
universos Rota in Firmana Beneficii 12.  
Maij 1595. apud Garz. de Benef. par. 10.  
cap. 3. de devolut. num. 13. Piton. de di-  
scept. Eccles. 4. num. 44.

7 Ratio autem desumitur ex eo, quia  
gratificatio, aut gratia pro Præsentato  
cum derogatione alterius medietatis ad  
sui validitatem necessariò requirit actum  
perfectæ præsentationis, & qui petit grā-  
tificari in paritate vocum, aut gratiam  
derogatoriam medietatis vocum assumit  
pro fundamento suæ intentionis actum  
perfectæ præsentationis, codem modo,  
quo confirmatio necessariò præsupponit  
actum Electionis, & qui petit confirmari,  
habet pro fundamento actum perfectum  
Electionis, ut expressè testatur Lotter. de  
re benefic. lib. 3. quaest. 17. num. 167., &  
seqq. Rota in Majoricen. beneficij 6. Decem-  
bris 1709. coram R. P. D. Ansaldo impress.  
par. 1. Can. V. Cas. VII. num. 12. Scissa au-  
tem Universitate Patrona in paria vota,  
ita ut una medietas eorum de Universi-  
tate præsentet unum, & alia medietas  
alium, non datur actus perfectæ præsen-  
tationis, nec dicitur conclusa ulla præ-  
sentatio, cum virtus Universitatis Patro-  
na non reperiatur in minori, nec in æqui-  
li, sed in majori parte eorum de Univer-  
sitate Imol. in cap. Ecclesia vestra il seconde de elect. num. 11. Boer. decis. 2. n. 32.  
Lotter. de re benefic. lib. 3. quaest. 17. n. 170.  
Gratian. discept. for. 933. num. 1. Rota deci-  
sif. 148. la seconda num. 10. post Vivianum  
de jurepat. & in dicta Majoriten. Beneficij  
impress. ubi supra n. 13. & dixi dicta par. 1.  
Can. V. Cas. VII. num. 8.; Adeoque scis-  
sa Universitate Patrona in duas partes  
æquales non est dabilis, nec practicabi-  
lis gratificatio, aut derogatio pro medie-  
tate; Super actu enim non præexistente,  
nec in re, nec in spe difficile cadit grati-  
ficatio, aut derogatio, Rota decisif. 181.  
num. 21. par. 19. recent., & in dicta Ma-  
joricen. Beneficij impress. ubi supra num. 12.

8 Dici autem non potest, quod licet præ-  
fata Universitas Patrona sit scissa in paria  
vota, tamen in hoc casu Præsentatio sit  
conclusa favore Caji; ipse enim Caju  
cum sit Sacerdos excedit in meritis Ti-

tium simplicem Clericum, adeoque dicitur habere consensum majoris, & senioris partis, cum majoritas, & senioritas non coalescat solum ex numero, sed etiam ex meritis Electorum, & Dignitate Eligentium, cum quibus in paritate numeri efficitur major, & senior Pars ad Text. in cap. si forte dist. 63. gloss. in cap. in Genesi verb. ad zelum de elect. Rota decif. 26. num. 33. coram Cerro. Hoc namque procederet quando beneficium, de quo agitur, ex lege fundationis esset actu Sacerdotale, tunc enim cum Pars illa, quæ presentavit simplicem Clericum, presentaverit inhabilem, totum ejus jus consolidatum fuit in altera parte, quæ presentavit Sacerdotem dummodò tamen perfisterit per totum quatrimestre in presentatione inhabilis, ut firmavi par. 1. Can. V. Cas. VII. num. 11., & superius Can. 3. num. 10.; Secus in casu presenti ubi Beneficium non est actu Sacerdotale, sed ad illud validè presentari potest Clericus æquè, aut Sacerdos.

9. Hinc ea, quæ superius in contrarium afferbantur, nullatenus adversantur, quoniam militant in jurepatronatus competente pluribus uti singulis, qui discordantes interfuse in praesentando si se divisorint in duas partes æquales, & praesentatus à medietate eorum obtinuerit à Papa gratificationem, seu derogationem alterius medietatis, & alias compræsentatus obtinuerit gratificationem ab Ordinario; Gratificatus à Papa præferendus est, non solum quando expressè constat de antidata hujusmodi gratificationis, sed etiam quando sumus in dubio juxta auctoritates ibi relatas, quibus addo in terminis Rota in Novarien. Parochialis 11. Aprilis 1712. §. Siquidem, & §. Adhuc coram R.P.D. Ansaldo inferius legen. n. 24. Non verò procedunt in jurepatronatus competente pluribus uti universis, seu alicui Universitati, seu Communici, quia ista scissa in æqualia vota, nulla dicitur adesse nominatio, aut praesentatio, ex auctoritatibus superius relatis §. Ratio.

10. Nec obstat Glossa in cap. Ecclesia vestra il secondo de elect., ubi asseritur, quod scissis Electoribus in duas partes æquales in primo scrutinio, si devenant ad aliud scrutinium, & iterum se scindant in æqualia vota, possit Pontifex gratiam facere,

cui vult. Glossa namque hæc una cum auctoritatibus relatis superius §. Non officit fortasse procedere potest in eis electionibus, in quibus locum habet cap. quia propter de elect.; Secus in nominationibus, & præsentationibus ad beneficia simplicia, Canonicatus, aut Dignitates, ubi servanda non est forma præfati cap. quia propter. Ratio est, quia in hujusmodi nominationibus, & præsentationibus explendis fuit concessum Patronis tempus quatuor, aut sex mensium, ut diccam infra Par. III. Can. unic. Unde Communis Patrona, sive Laica, sive Ecclesiastica durante hoc termino non solum potest devenire ad unum, sed ad plura scrutinia, et si semper discordaverit, & se divisorit in æquales partes, durante adhuc termino juris, Papa non potest conferre beneficium, nec jure devoluto, quia durat adhuc terminus, nec per viam gratificationis, seu gratiæ pro præsentato cum derogatione alterius medietatis, quia nulla adest præsentatio, ut bene docet Rota in Albaracien. Canonicatus 10. Maii 1700. §. Auctoritates vero coram R. P. D. Molines Decano impress. apud Piton. discept. Eccles. 4. num. 125. & tradit idemmet Piton. ibidem num. 36. & seqq.

12. Igitur gratificatione, quæ exercetur per Summum Pontificem in paritate vocum per viam Gratia pro Præsentato cum derogatione alterius medietatis, locum non habet in Jurepatronatus competente Universitati, aut pluribus Patronis uti universis, nec unico Patrono Laico, qui præsentet plures accumulativè, cum hujus vox sit unica, & indivisibilis, sed solum locum habet in Jurepatronatus competente pluribus Patronis uti singulis, qui sint discordes in præsentando, & sint divisorii in æqualia vota. Vivian. de jurepat. par. 3. lib. 14. cap. 2. num. 20. Piton. discept. Eccles. 4. num. 45., & seq. Rota in dicta Firmana Beneficii apud Garz. de Benef. dicta par. 10. cap. 3. de devolut. n. 13., & in Augustana Canonicatus 21. Januarii 1715. §. Non obstat in fine coram R. P. D. Falconero.

13. Ceterum ad validitatem hujusmodi gratificationis, seu gratiæ derogatoriae pro medietate plura requiruntur. Requiritur enim primò, quod ille qui petit gratificari, seu gratiam derogatoriam pro-

me-

mediatae à Summo Pontifice, si adsit de tempore impetrationis, alius compræsentatus ab alia mediatae Patronorum, aut hæc dederit mandatum procuræ ad præsentandum certam qualificatam personam e.g. Consanguineum Fundatoris debet exprimere in supplicatione eidem Summo Pontifici non solum existentiam ejusdem Compræsentati, & præfati mandati, sed etiam omnes hujus qualitates, nimur si Compræsentatus sit consanguineus Fundatoris, aut Patroni, aut sit Compatronus, aut Originarius, aut Sacerdos &c. debet supplicans hæc omnia, & similia exprimere, aliæ gratificatio, seu gratia derogationis pro mediatae esset nulla, & subreptitia, quia Summus Pontifex, si scivisset concurrere alium Compræsentatum, & in eo adesse illas qualitates, aut unitim, aut divisiim, gratiam derogationis, aut non concessisset, aut difficilius Ros. de execut. lit. Apostolic. par. I. cap. 5. num. 130. in fine Piton. dicta discept. Eccles. 4. num. 29. in fine, & discept. Eccles. 22. num. 38. Rota in Alatrina jurispatronatus 15. Junii 1705. §. Et hinc coram Eminentissimo Scotto superius impress. Cas. VIII. num. 19.

14. Immo gratia hæc derogatoria pro mediatae esset nulla, & subreptitia, etiam si supplicans, & impetrans, per ignorantiam, & simplicitatem non expressisset Summo Pontifici existentia alterius Compræsentati, & illius qualitates; Ratio est quia in consideranda validitate gratiæ non advertitur ad culpam impetrantis, sed potius ad intentionem concedentis. Si autem Papa scivisset adesse alium Compræsentatum, & in eo concurrere præfatas qualitates, gratiam derogatoriæ pro mediatae non de facili concessisset, ut optimè docet Abb. in cap. constitutus de rescript. num. 1., & in cap. ad audientiam eodem tit. num. 1. Calderin. cons. 14. de rescript. num. 3. ibi — Non obstat etiam, quod impetrans illa ignoraverit verisimiliter, cum in impetracione non excusat ignorantia impetrantis tacens quod est expimendum, etiam si illud esset de facto alterius, & hoc est propter intentionem concedentis — Rocch. de jurepat. verb. honorificum qu. 22. num. 52. Lambertin. eodem tract. lib. 2. par. 2. quæst. 8. art. 22. num. 2. Vivian. eodem tract. lib. 14. cap. 1. num. 119.

15. Requiritur secundo, quid cum in gratia Apostolica derogationis mediatae vocum, aut in ejus literis soleat apponi clausula — *confito de jurepatronatus ex fundatione, vel dotatione* — impetrans prædictam gratiam debet verificare existentiam, & pertinentiam jurispatronatus pro mediatae ad illos, qui eum præsentarunt. Quæ existentia, & pertinentia jurispatronatus ultra probationes, de quibus dicam in Deo dante Par. V. resultare etiam potest ex confessione alterius Compræsentati emissa coram Ordinario in imprestando ab eo gratificationem Rot. decif. 110. num. 2., & seq. post Vivian. de jurepat. & decif. 239. num. 1. par. 6. rec.

16. Requiritur tertio, quod de tempore impetrationis gratiæ non sit alteri jus quæsumum certum, & validum e.g., quid præsentatus ab altera mediatae Patronorum non sit prius institutus ab Ordinario, aut ex lege fundationis non sit instituendus. Etenim si antecedenter ad gratiam pro præsentato, præsentatus ab altera mediatae Patronorum esset institutus ab Ordinario perfectè, aut imperfectè, scilicet non capta possessione ante obtentam ab alio gratiam Apostolicam, aut esset instituendus, eo quia esset vocatus à Fundatore ad dictum beneficium, aut haberet majores qualitates, & res esset deduta in judicium, & se opponeret gratiæ Apostolicae derogationis, hæc esset nulla, & nullius momenti, quia cum in eadem gratia apponi soleat clausula — *dummodo tempore data præsentium alteri non sit jus quæsumum* — hæc clausula præservat jus certum, & validum, sive in re, sive ad rem ex anteriori provisione, aut ex lege fundationis quæsumum, nè gratia dicatur concessa in alterius præjudicium Ros. de execut. litter. Apostolic. par. I. in addit. ad cap. 5. n. 32., & seqq. & n. 40. Gratian. discept. 780. n. 17. Rot. dec. 48. n. 17. Adden. ad Buratt. dec. 651. n. 12. & seqq., & dec. 396. n. 36., & seqq. & 489. num. 14. & seqq. coram Bich. & decif. 331. num. 14. par. 15. recent. & dec. 543. num. 3. & seq. par. 18. recent. & dec. 719. n. 6. & seq. coram Manzane. & dec. 372. n. 7. par. 17. recent., & in Salernitana Jurispatronatus 11. Martii 1715. §. Pontificia cor. R.P.D. Falconerio.

17. Requiritur quartò, quid si ex lege fundatio-

dationis approbata à Sede Apostolica, aut ex privilegio Apostolico sanctum fuerit non posse derogari Juripatronatus nec in toto, nec pro medietate, debeat impetrans gratiam derogationis hoc exprimere Summo Pontifici, alias gratia esset nulla, & subreptitia Card. de Luca, de jurepat. disc. 74. num. 1. & seq. Rota decif. 4. num. 7. par. 2. & decif. 372. num. 4. par. 17. recent., & decif. 307. num. 4. lib. 3. coram Puteo.

18 Requiritur quintò, quod impetrans gratiam pro praesentato cum derogatione medietatis vocum verificet se habere praesentationem, seu se esse praesentatum à medietate Patronorum existentium in possessione praesentandi, aut immediate descendenter ab eis, qui existunt in possessione praesentandi, cum hujusmodi possessio Antecessorum transeat in successores quoad jus praesentandi, & obtinendi institutionem praesentati, Rota in Nolana Beneficii 23. Februar. 1714. §. Respetu coram R.P.D. Crispo, & in Salernitana jurispatronatus 11. Martii 1715. §. Verum coram R.P.D. Falconerio, & 13. Januarii 1716. coram R.P.D. Crispo, & dicam infra Canon. XXVI. Voces enim eorum, quæ prætendunt se esse veros Patronos, sed non existunt in quasi possessione praesentandi, computari non valent ad effectum verificandi praesentationem medietatis Patronorum, cum ad hunc effectum non attenditur quis sit verus Patronus, sed ultimus status, seu quis sit Possessor Juris praesentandi, dum Papa intellexit de medietate eorum Patronorum, qui sunt in hujusmodi quasi possessione, alias si impetrans ad complendam medietatem vocum vellet computare voces eorum, qui non existunt in quasi possessione praesentandi, ejus gratia non diceretur justificata, nisi constaret clare, & manifestè per publica Instrumenta etiam non existentes in quasi possessione praesentandi, qui eos praesenterunt esse veros Patronos, quia tunc possessorum absorberetur à petitorio, Lotter. de re benefic. lib. 2. q. 8. num. 106. Rosa de execut. liter. Apostolic. par. 1. in addit. ad cap. 5. num. 47. & seq. Rot. decif. 396. num. 6. & seqq. & num. 20. & decif. 419. num. 5. & decif. 420. num. 5. coram Bich. & dec. 296. num. 4. coram Celso, & in Aprutina Paro-

chialis 15. Januarii 1703. §. Sicuti coram Eminentiss. Priolo, & in Mediolanen. Beneficii 1. Aprilis 1707. §. Tantaque coram R.P. D. Ansaldo.

Sed non requiritur, quod verificet se esse praesentatum à medietate Patronorum de tempore imperationis gratia, sufficit enim, quod hæc verificet de tempore executionis per superventas praesentationes intrâ legitimū tempus, dum gratia derogationis medietatis, juxta proxim Cancellariae, & Datariae sustinetur, quamvis tempore gratia non adsit revera praesentatio, dummodo sequatur intrâ legitima tempora. Ratio est, quia subsequens praesentatio retrotrahitur, ac si diem datæ precessisset, maximè si datam provisionis Apostolice præcesserit mandatum Patroni ad praesentandum, cum illud demonstret præcedentem consensum Patroni, & operatur habilitatem in potentia termini, ad quem fit retrotracio, Cassador. decif. 2. num. 8. & decif. 3. n. 3. de renunc. Ros. de execut. liter. Apost. par. 1. cap. 5. n. 133. Card. de Luc. disc. 42. num. 4. & disc. 71. num. 17. de jurepat. & disc. 73. num. 45. de Benefic. Rota dec. 1165. n. 11. coram Seraphin. & decif. 239. n. 16. par. 16. rec. & decif. 276. num. 5. apud Dunozett. & decif. 396. num. 14. & seqq. & decif. 419. num. 1. & seqq. tom. 2. coram Bichio, & decif. 265. num. 19. & 38. coram Duran. & decif. 28. num. 4. coram Cavalier. & in Lauretana jurispatronatus 15. Decembri 1716. §. Prout etiam coram R.P.D. Crispo inferius legen. num. 35.

Quid autem sentiendum, si de tempore intermedio intercesserit praesentatio alterius medietatis Patronorum favore tertii, & etiam hujus institutio ex. gr. si quis prima die Januarii obtineat gratiam pro praesentato cum derogatione alterius medietatis Patronorum, & ultima die ejusdem mensis Januarii obtineat praesentationem medietatis Patronorum, & hoc tempore intermedio altera medietas Patronorum praesenteret filium, & iste obtineat etiam institutionem ab Ordinario, an praesentatio Impetrantis gratiam Apostolicam derogatoriam in hoc casu retrotrahi possit ad diem gratie?

Videtur dicendum, praesentationem hanc Impetrantis non posse retrotrahi ad diem gratie, sed praesentationem in-

ter-

termediam tertii factam ab altera medietate Patronorum, & hujus institutionem impedire hujusmodi retroactionem, adeoque in hoc casu gratiam derogatoriam esse nullam, & subreptitiam: si enim Papa scivisset presentationem alterius medietatis Patronorum favore tertii, & hujus institutionem præcessisse presentationem Impetrantis, huic gratiam 20 non concessisset, aut difficilius. Sic si quis obtineat prima Januarii ex. gr. gratiam Apostolicam provisionis Beneficii à Papa in aliqua Ecclesia Cathedrali, dummodo accedat consensus Episcopi, aut Capituli, & ultima Januarii obtineat consensus Episcopi, aut Capituli, & hoc medio tempore alias obtineat gratiam Apostolicam ejusdem Beneficii purè, & simpliciter, consensus Episcopi, aut Capituli retrotrahi non potest ad diem primæ gratiæ, & secundus provisus præfertur primò, juxta Text. express. in cap. se pro te de rescript. in 6. ibique gloss. Archidiac. num. 1. Passerin. num. 3. Ita pariter succedente presentatione, aut institutione intermedia alterius inter gratiam pro præsentato obtentam ab Impetrante, & hujus presentationem, hæc retrotrahi non potest ad dieum gratiæ, dum retroactio fieri non potest in præjudicium juris ab altero medio tempore, quæsti, ut docet Card. Zabarell. in Clement. unic. de concess. præben. num. 22. circa fin. ibi - quamvis enim de sui natura conditio trahatur retro, tamen trahitur retro sine præjudicio alterius, qui ante purificatam conditionem consecutus erat jus purè - Lotter. de re beneficio. lib. 3. q. 18. n. 62. Rota decisi. 265. n. 42. coram Duran.

21 His non obstantibus censu in hoc casu presentationem factam à medietate Patronorum favore Impetrantis retrotrahi ad diem gratiæ derogatoriæ, nec presentationem intermedia, seu medio tempore factam ab altera medietate Patronorum favore alterius, aut hujus institutionem impedit posse hujusmodi retroactionem, ut his terminis tuerit Rota decisi. 239. num. 19. & seqq. par. 16. recen. Ratio est, quia Papa concedendo alicui gratiam Apostolicam pro presentato cum derogatione medietatis vocum, reducit consensus per plures Patronos præstans ad solam illam medietatem Patrono-

rum, qui præsentant ipsum Impetrantem, & abdicat pro ea vice. Ius præsentandi ab alia medietate Patronorum, quæ eumdem Impetrantem non præsentat, itaut Impetrans præsentatus à medietate Patronorum, periinde se habet, ac si fuisset præsentatus ab omnibus Patronis; Unde illa medietas Patronorum, qui medio tempore præsentarunt alium præter Impetrantem, non poterat illum validè præsentare, adeoque hujus præsentatio intermedia, ac etiam subsecuta institutio utpote nulla est impotens impedire retroactionem presentationis alterius medietatis favore Impetrantis ad diem gratiæ. Ros. de execut. liter. Apostolic. par. 1. cap. 5. num. 133., & in addit. ad d. cap. 5. num. 47. Tondut. quest. benef. par. 2. cap. 4. §. 9. num. 37. Rota in Aprutina Parochialis 15. Januarii 1703. S. Sicuti coram Eminentiss. Priolo, & in dicta Lauretana jurif. patronatus 11. Decembri 1716. S. Quæ sanè coram R.P.D. Crispo.

22 Ob quam rationem censeo etiam contra meum Præceptorem (quē credo tueri contrarium in suis Allegationibus de Controv. Patron.) hoc procedere non solum quando præsentatio intermedia est de persona omnino extranea, sed etiam quando est de persona consanguinea Fundatoris, aut Patroni, vel idoniori, dummodo hæc præsentatio processerit ex libertate, seu ex libera voluntate alterius medietatis Patronorum, qui potius voluerunt præsentare consanguineum Fundatoris, aut aliam personam idionarem, quam extraneum Impetrantem, dum ex defectu potestatis præsentandi in dicta medietate alium præter Impetrantem ab eis per gratiam derogatoriæ abdicata, non poterant alium etiam consanguineum præsentare, secus si præsentatio consanguinei, aut alterius idonioris processerit ex necessitate, seu si adsit lex fundationis præsentandi consanguineum, aut idionarem, & consanguineus, aut aliis idonior se opponat, tunc enim præsentatio hæc intermedia consanguinei, aut idonioris proveniens ex necessitate, seu ex lege fundationis facta tempore intermedio ab altera medietate Patronorum impedit retroactionem presentationis Impetrantis extranei factam ab una medietate Patronorum

rum ad diem gratia derogatoria, immo reddit gratiam derogatoriā obtentam ab extraneo omnino nullam, & subreptitiam ob jus antecedenter quæsitum à consanguineis ex lege fundationis; quia si Papa scivisset adesse legem fundationis præsentandi consanguineum, aut idoniori extraneo gratiam derogatoriā, aut minus idoneo non concessisset, aut difficiilius, cùm non soleat Papa derogare Juripatronatus passivo, & gratiam facere in præjudicium aliorum, sed unicuique jus suum integrum tamquam Princeps optimus ex suo rescripto conservari vult. *Lotter. de re benefic. lib. 3. q. 8. num. 8. Ros. de execut. liter. Apostolic. par. 1. cap. 6. nu. 334. Rot. decis. 334. num. 5. coram Seraphin.*, & *decis. 614. num. 7. & seq. coram Bichio.*

Ea verò, quæ superiùs objiciebantur, non obstant, procedunt enim in gratia merè conditionali, cuius effectus suspen ditur usque in eventum conditionis, et si pendente conditione alius obtineat gratiam puram, & postea conditio evanuerit, secundus præfertur, quia primus non censemur impetrasse gratiam, nisi conditio adveniente, juxta gloss. in d. cap. 6. pro te verb. si de rescript. in 6. seculi in 23 gratia absoluta, & perfecta, qualis est gratia pro præsentato cum derogatione medietatis vocum, ad quam præsentatio medietatis Patronorum postmodum prestanda favore Impetrantis, utpote respiciens executionem ejusdem gratiæ completae, & perfectæ, est necessariò transferenda, & retrotrahenda, ut respondit Rota in dicta decis. 239. num. 21. par. 16. recent.

#### R. P. D. A N S A L D O.

Novarien. Parochialis.

Lunæ 11. Aprilis 1712.

**D**ata paritate suffragiorum, seu vobis cum patronalium jura nostra tribuunt locorum Ordinariis potestatem eligendi alterum ex præsentatis à legitimis Patronis, sicuti rectius in Domino putaverint expedire, ad literam *Textus in cap. cùm autem, ubi Gloss. in verbo judicio Episcopi 20. de jurepatr., & Rot. in decis. 85. num. 9. inter hactenus in Urbe impressas coram Me.*

25 Rationabilis autem consuetudo, & præcellentia Sanctæ Sedis sibi vindicavit, quod etiam in hoc casu, quodammodo omisso medio, recurrent Præsentati ad gratiarum Fontem, seu Summum Pontificem Ordinarium Ordinariorum, qui indubitanter valet, & benignè solet id ipsum explere per viam Literarum Apostolicarum, quas nuncupant — *pro præsentato* — cum derogatione pro illa vice mediatis prædictarum vocum patronalium, ut pariter quotidie practicatum videmus, & in suis casibus disceptatum, & signanter in Lauden. *Canonicatus 3. Martii 1697. coram Eminentissimo de la Tremoille impress. in Mantif. ad Cardinalem de Luca de jurepatr. decis. 15. num. 17.*, cùm aliis abunde relatis in Bononien. *Beneficiorum de Castello super executione literarum Apostolicarum* edita pendente extensione hujus decisionis, nempe 2. *Maji currentis anni 1712. in fine coram R. P. D. meo Crispo.*

Prætendens igitur primam obtinuisse gratificationem à suo Diœcclano Joannes Marcellus reportavit quoque Sententiam sibi favorabilem ab illius Vicario, qui eumdem Joannem Marcellum demandavit institui; Sed ad eamdem Sanctam Sedem provocante in contrarium Michael Angelo fræto prædicta Pontificia concessione gratiæ derogatoriæ mediatis, Signatura Justitiae non dubitavit incontinenti rescribere — *ad Rotam de appellatione, circumscripta possessione, & apposito Oeconomio*: quare ad Me per opportunam delegationem devoluto negocio, oraculum quidem recepi propitium Michaeli Angelo, sed latens sub cortice, & velamine rescripti — *Ad D. Ponentem.*